
各 位                             平成 24 年 9 月 19 日 

イ ー ピ ー エ ス 株 式 会 社

経 営 戦 略 本 部  広 報 室

電話番号０３－５６８４－７８２６

 

中国実施中の業務におけるデモ行為の影響について 

 

連日、中国各地におけるデモ行為の広がりについて報道がなされておりますので、取り

急ぎ、弊社の中国関連会社の状況についてお知らせいたします。 

記 

1.弊社の中国関連会社の状況 

 中国におけるＣＲＯ事業及び多国間の臨床試験サービスを展開する益新国際医薬科技有

限公司、および上海日新医薬発展有限公司の所在地である上海市においては、18 日に総領

事館前などでデモが行なわれたようですが、通常通りの業務を実施中です。 

また、北京、広州等につきましても、デモが実施されましたが、弊社各拠点においては

通常通りの業務を実施中です。 

また、中国を統括する益新（中国）有限公司の本社所在地である江蘇省蘇州市では、旧

市街ではデモが実施されたようですが、本社ビルのある工業園区内への影響はございませ

ん。一部日本のブランドを掲げている工場等におきましては影響があったようですが、日

本企業名を掲げていない弊社が標的にされる可能性は少ないと考えております。 

また、関連会社である益新健康科技服務（蘇州）有限公司がセンターを設置しておりま

す遼寧省大連市においては、本日現在デモ行為等はなく極めて平穏な状況です。またこの

先デモ行為等を予定する情報もありません。大連市は政策として日本関連企業の誘致に努

めており、今回のような日本に対するデモ行為は認められておらず、また過去にも実施さ

れたことがございません。今後も実施される可能性は極めて低いと考えております。 

また、益新（中国）有限公司、益新健康科技服務（蘇州）有限公司におきましては、社

員に動揺はなく通常通りの業務を実施中との報告を受けております。弊社中国関連各社と

いたしましても、今後、社員に動揺が広がり業務への支障が出ないよう、必要に応じたケ

アを図っていく所存とのことです。 

2.今後の対応 

上記の状況に何らかの変更がありました場合は、速やかにご連絡申し上げます。 

お取引を頂いておりますお客様各位、株主の皆様におかれましては、大変ご心配をおかけ

しておりますが、以上のような状況でございます。このような状態を脱し、一日も早く正

常な状況に戻りますことを念じてやみません。 今後とも引き続き、ご指導ご鞭撻を賜りま

すようよろしくお願い申し上げます。 

以上 


